
Protokół nr XXXI/ 21 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 27 kwietnia 2021 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji odbyły się w formie zdalnej. 

Obrady trwały od 1205 do 17 10 

Na ogólną liczbę radnych 14 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg elektronicznej 

listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Stan bezpieczeństwa w Gminie Gryfów Śląski w kontekście funkcjonowania służb OSP, 

PSP, Policji, Straży Miejskiej i Pogotowia Ratunkowego 

4. Dyskusja  

5. Przerwa  

6. Podjęcie uchwał  

7. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej 

8. Informacja o złożonych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej interpelacjach i 

zapytaniach radnych oraz udzielonych odpowiedziach  

9. Sprawy różne i organizacyjne  

10. Zamknięcie sesji  

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył obrady XXXI Sesji Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, a także uczestniczących zdalnie w  

posiedzeniu gości zaproszonych, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów.   

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co 

stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować 

uchwały.  

Ponadto poinformował, iż obrady będą prowadzone w wersji elektronicznej oraz są 

transmitowane online w internecie.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.   

 

Ad. 3  

 

Pan Tadeusz Jagiełło – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP RP  

Podziękował Radzie Miejskiej, Burmistrzowi GiM za wsparcie finansowe zakupu samochodu 

do celów ratowniczo - gaśniczych dla jednostki OSP w Uboczu. Następnie przedstawił 

informację o zabezpieczeniu przeciwpożarowym na terenie Gminy Gryfów Śl. Poinformował 

o ilości członków w jednostkach OSP na terenie gminy, rodzaju wyposażenia w 

poszczególnych jednostkach oraz o potrzebach remontowych i sprzętowych .  

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Spytał, czy jednostki OSP pozyskują nowych ochotników w swoje szeregi ? Czy ich ilość się 

zwiększyła, czy zmniejszyła ? Czy są problemy z pozyskaniem nowych ochotników do 

pełnienia służby w jednostkach OSP ?  

 

Pan Tadeusz Jagiełło 

Poinformował, że młodzi ludzie wstępują w szeregi OSP jednak nie ma ich aż tak dużo. 

Ponadto praca zawodowa ogranicza dyspozycyjność członków OSP. Największa 

dyspozycyjność jest w godzinach popołudniowych co stanowi pewien problem .  

 

Radny Marek Niebylski  

Nawiązując do podziękowań złożonych przez Pana Tadeusza Jagiełło zwrócił uwagę, że 

wielkie podziękowania w sprawie pozyskania samochodu dla OSP w Uboczu należą się 

również dla Senatora Pana Rafała Ślusarza, bez którego nie udałoby się pozyskać 

wspomnianego samochodu. Podziękował również dla Starosty Lwóweckiego całego Zarządu 

i Radzie Powiatu Lwóweckiego za przekazanie środków na rzecz OSP w Uboczu za które 

została zakupiona drabina dwuprzęsłowa.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Podziękował wszystkim ochotnikom za ich pracę w jednostkach OSP . Dodał, że bez tych 

osób te jednostki by nie istniały. Nawiązując do naboru nowy członków OSP zaproponował, 

aby strażacy organizowali od czasu do czasu w formie zabawy jakieś pokazy w szkołach 

podstawowych, aby zachęcić młodych ludzi do wstępowania w szeregi OSP .   

 

Pan Daniel Koko – Starosta Lwówecki  

W imieniu Zarządu oraz Rady Powiatu Lwóweckiego podziękował wszystkim ochotnikom 

strażakom za ich pracę w jednostkach OSP, bez których praca Państwowej Straży  Pożarnej 

byłaby bardzo utrudniona. Zadeklarował również że o ile pozwolą na to możliwości 

finansowe, planuje się utrzymanie sytemu pomocowego ze strony powiatu dla jednostek OSP  

działających na terenie Powiatu Lwóweckiego poprzez dotację na gminne jednostki 

terytorialne.  

 

Radna Urszula Maga  

W imieniu Senatora Pana Rafała Ślusarza oraz własnym podziękowała wszystkim strażakom 

za to, że zawsze można na nich liczyć , za ich poświęcenia z narażeniem niejednokrotnie 

zdrowia i życia.  

 

Pani Helena Okulowska – Radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

Wspomniała, że w ostatnim okresie gmina Gryfów Śl. otrzymała dwa nowe samochody 

strażackie co jest ogromnym sukcesem. Ponadto zaproponowała, aby utworzyć młodzieżową 

drużynę strażacką w celu pozyskania przyszłej kadry do jednostek OSP co jest praktykowane 

w wielu gminach.   

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zaprosił wszystkich chętnych, którzy chcieliby podjąć tego typu działalność do remiz OSP na 

terenie gminy.  

 

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Andrzej Więdłocha – Zastępca Komendanta 

Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl. przedstawił analizę zabezpieczenia 

przeciwpożarowego i sytuacji zdarzeniowej na terenie  Gminy Gryfów Śl. w roku 2020. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   
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Radny Mateusz Królak  

Spytał czy jest możliwość włączenia OPS w Uboczu do Krajowego Systemu Ratowniczego ? 

 

Pan Andrzej Więdłocha 

Poinformował, że włączenie OSP w Uboczu do KRS przewidziane jest na maj 2022r. dodał iż 

jest to dość długotrwała procedura, tym bardziej że wiąże się to z doszkoleniem członków 

OSP a ze względu na sytuację covidową, szkolenia te są wstrzymane.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał ilu członków i w jakim wieku musiałaby liczyć młodzieżowa drużyna OSP aby móc 

prawidłowo funkcjonować ? Czy w br. planowane są kontrole obiektów pod względem 

zachowania norm p.poż. ? W ilu instytucjach i zakładach na terenie gminy znajdują się 

systemy sygnalizacji pożaru ?  

 

Pan Andrzej Więdłocha 

Nawiązując do systemów sygnalizacji pożaru poinformował , że na terenie powiatu jest ok. 20 

takich systemów. Wszystkie obiekty, w których wymagane jest to prawem są wyposażone w 

takie systemy. Natomiast w pozostałych, uzależnione jest to od właścicieli i użytkowników 

obiektów.  

Co do tworzenia młodzieżowych drużyn pożarniczych poinformował, że aby dzieci mogły 

startować w zawodach powinny być w wieku od 10 do 16 lat i musi być co najmniej 10 osób. 

Niemniej jednak są również tworzone dziecięce drużyny pożarnicze i tu nie ma żadnych 

ograniczeń.  

 

Pan Olgierd Ponźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Państwowej Straży Pożarnej za aktywną współpracę oraz życzliwość przy 

kontrolach , które miały miejsce w ostatnim czasie. Poinformował , iż w br. w budżecie 

gminy zaplanowana jest kwota 10.000 zł na dofinansowanie poszczególnych jednostek w 

zakup sprzętu. Ponadto przekazano już kwotę 1300 zł na rzecz OSP w Gryfowie Śl. będącej w 

systemie KSR na zakup sprzętu. Spytał także czy jednostki OSP w Gryfowie Śl. korzystają ze 

specjalistycznej pralni , której utworzenie na szczeblu powiatowym gmina Gryfów Śl. 

również dofinansowała ?  

 

Pan Andrzej Więdłocha 

W odpowiedzi poinformował, że jednostki z całego terenu gminy korzystają ze wspomnianej 

pralni . W br. zostało zakupione dodatkowe urządzenie do czyszczenia aparatów, hełmów i 

butów .  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Dołączył się do wszystkich podziękowań i życzeń dla straży. Wyraził nadzieję , że ten 

entuzjazm i pochwały będą się przekładały w dalszej współpracy i podejmowaniu decyzji 

chociażby przy ustalania i urealnianiu ekwiwalentów dla członków OSP .  

 

Podkom. Paweł Jaworski – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl.  

Przedstawił stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Gryfów Śl. za rok 2020.  

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Podziękował Straży Miejskiej za pomoc przy prowadzeniu kontroli kwarantann i izolacji 

związanych z zachorowaniem na covid – 19, bez której policja by sobie nie poradziła.  

 

Asp. Michał Kamiński – Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Polcji w Lwówku Śl.  

Poinformował o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Gminy Gryfów Śl. w 

2020 r. w porównaniu do roku 2019.  
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Nadkom. Marek Zabiegała – Zastepca Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śl.  

Podsumowując stan bezpieczeństwa na terenie gminy poinformował, iż w 2020r. wskaźnik  

wykrywalności w kategorii przestępczość kryminalna został odnotowany jako najwyższy w 

Województwie Dolnośląskim mimo znacznej przestępczości samochodowej . Zagrożenie 

przestępczością kryminalną w przeliczeniu na 10.000 mieszkańców jest najniższa w 

porównaniu do otaczających sąsiednich powiatów. Dbając o warunki pracy oddano do użytku 

nową siedzibę Komendy Powiatowej Policji spełniającej oczekiwania pracowników i 

funkcjonariuszy. Na miejscu znajduje się m.in.  kryta strzelnica oraz siłownia. Do planu 

inwestycyjnego na 2021r. Komendy Wojewódzkiej Policji został wpisany również gruntowny 

remont i modernizacja budynku Komisariatu Policji w Gryfowie Śl.  wraz z wyposażeniem.  

Podziękował Burmistrzowi Panu Olgierdowi Poniźnikowi za zrozumienie i wsparcie działań 

policji . Podziękował również za bardzo dobrą współpracę ze Strażą Miejską , ze strażą 

pożarną , z M-GOPS oraz z innymi instytucjami, z którymi policja współpracuje na co dzień.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Zwrócił uwagę , że są trzy niepokojące statystyki , które stawiają gminę Gryfów Śl. na 

pierwszym miejscu są to kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem , bójki oraz na drugim 

miejscu pod względem narkotyków. Spytał czym jest to spowodowane ? Czy zwiększenie 

częstotliwości patroli na terenie miasta poprawiałaby sytuację w tej kwestii ? Ponadto spytał 

czy 21 spraw związanych z przestępczością narkotykową związana jest z posiadaniem 

narkotyków, czy dotyczy również ich sprzedaży ?  

 

Nadkom. Marek Zabiegała  

Poinformował, że jeśli chodzi o wzrost przestępstw  w zakresie kradzieży i kradzieży z 

włamaniem jest on nie wielki i różnią się pojedynczymi zdarzeniami, natomiast 

wykrywalność w tego typu kategoriach jest wyższa niż w roku ubiegłym i plasuje jednostkę w 

czołówce województwa. Natomiast większa ilość przestępstw narkotykowych wynika z 

intensywnej pracy funkcjonariuszy zarówno w służbie patrolowej jak i w wyniku 

prowadzonych czynności operacyjnych. Założenie jest takie, aby ujawniać tych przestępstw 

jak najwięcej i eliminować z rynku środki odurzające  

 

Podkom. Paweł Jaworski 

W uzupełnieniu wypowiedzi poinformował, że gryfowski radiowóz przejeżdża w ciągu 

miesiąca średnio ok. 5.000 km .  Przypomniał również , że Komisariat w Gryfowie Śl. 

obsługuje 3 gminy a w zakresie przestępczości narkotykowej portale społecznościowe nie są 

sprzymierzeńcem policji, gdyż obecne możliwości komunikacyjne pozwalają na 

przekazywanie informacji gdzie akurat znajduje się radiowóz z czym Policja niestety nie 

może walczyć. Nie mniej jednak są podejmowane działania , aby w zakresie zwalczania 

przestępczości narkotykowej zrobić jak najwięcej.  

 

Radna Urszula Maga  

Zwróciła uwagę na potrzebę zakupu nieoznakowanego samochodu policyjnego w celu 

poprawy bezpieczeństwa w mieście. Poruszyła kwestię funkcjonowania lokali hazardowych 

oraz zakłócania ciszy nocnej przez młodzież w centrum miasta.  

 

Pani Helena Okuowska – Radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

Podziękowała funkcjonariuszom policji za ich pracę. Ponadto zwróciła uwagę na zbyt małą 

ilość patroli na terenie miasta. Spytała również czy po planowanej modernizacji budynku 

komisariatu w Gryfowie Śl. jest szansa, aby przywrócić całodobowe stanowisko dyżurnego ?  
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Nadkom. Marek Zabiegała  

Wyjaśnił, że przeniesienie stanowiska dyżurnego do Lwówka Śl. w żaden sposób nie 

ogranicza pracy i nie ma negatywnego wpływu na prace pozostałych komórek 

organizacyjnych policji . Stanowisko kierowania komendy policji w Lwówku Śl. jest 

stanowiskiem nowoczesnym, wyposażonym w nowoczesne środki łączności i łączność 

telefoniczna z mieszkańcami jak i z poszczególnymi patrolami nie jest w żaden sposób 

zakłócona i nie niesie negatywnych skutków, jeśli chodzi o wydłużenie czasu reakcji, wręcz 

przeciwnie wspomniany czas jest skrócony ponieważ został wyeliminowany element 

pośrednictwa komisariatów. Funkcjonowanie centralnego stanowiska kierowania w siedzibie 

policji w Lwówku Śl. pozwala na bardziej efektywne wykorzystane i zarządzanie środkami i 

siłami, którymi policja dysponuje w terenie. Ponadto policjanci pełniący służbę na stanowisku 

kierowania pełnią również nadzór nad aresztem. W związku z tym na dzień dzisiejszy powrót 

stanowiska kierowania do Gryfowa nie jest możliwy. Niemniej jednak po przeprowadzeniu 

remontu budynku komisariatu policji w Gryfowie Śl. taka opcja będzie rozważana.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Poruszył kwestię zasadności budowy rond na dwóch głównych skrzyżowaniach w Gryfowie 

Śl. na drodze krajowej nr 30. Spytał jakie jest stanowisko policji w tej sprawie ?  

Zwrócił się z prośbą o podanie do publicznej wiadomości wykazu dzielnicowych na terenie 

Gryfowa Śl. z podaniem możliwości kontaktu telefonicznego. Nawiązując do wzrostu 

wskaźników związanych z przestępczością narkotykową na terenie gminy Gryfów Śl. spytał 

jaka jest tego przyczyna ? Czy chodzi o wzrost sprzedaży narkotyków na terenie gminy, czy 

teren gminy stał się tylko punktem przerzutowym ? Poruszył również temat nasilenia ilości 

włamań na terenie gminy. Spytał czy dane te dotyczą posesji prywatnych, czy chodzi tu 

również o ogrody działkowe, gdzie w okresie wiosenno – letnim ten proceder jest nasilany ?  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował iż jest aplikacja „Moja komenda”,  gdzie poprzez lokalizację można uzyskać 

numer telefonu komórkowego do dzielnicowego. Ponadto na stronie internetowej Komendy 

Policji  w Lwówku Śl. znajduje się wykaz dzielnicowych z podziałem na rejony wraz z 

numerami telefonów.  

 

Nadkom. Marek Zabiegała  

Nawiązując do danych statystycznych i kwestii włamań poinformował, że nie ma  jakiś 

przeważających miejsc, gdzie te włamania są dokonywane są to ogródki działkowe, garaże, 

piwnice. Natomiast jeśli chodzi o przestępczość narkotykową wzrost ilości wszczętych 

postępowań świadczy tylko o efektywności i skuteczności pracy policji w tym zakresie ,nie 

świadczy to natomiast o tym, że ta przestępczość jest większa , jest na tym samym poziomie. 

Wzrosła natomiast wykrywalność tego typu przestępczości. Jeśli chodzi o rodzaj , to głównie 

dotyczy to posiadania narkotyków ewentualnie uprawa konopi. Nie ma natomiast 

stwierdzonych przypadków tranzytu środków odurzających na tym terenie.  

 

Radny Wojciech Pawluk  

W uzupełnieniu dodał, że przestępczość narkotykowa dotyczy posiadania, udzielania oraz 

uprawy. Natomiast co do nieoznakowanych radiowozów poinformował, iż komanda posiada 

kilka takich samochodów, jednak są one znane co utrudnia działania operacyjne.  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował za ciągłą i owocną współpracę z Komendantem Policji. Poinformował również, 

że gmina przekazała kwotę 20.000 zł na opracowanie dokumentacji remontu. Poruszył 

również sprawę funkcjonowania dwóch lokali hazardowych na terenie miasta i związanymi z 

tym uciążliwościami dla mieszkańców szczególnie tych mieszkającymi nad wspomnianym  
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lokalami. W związku z tym zwrócił się z prośbą aby wspólnie ze służbami karno – 

skarbowymi podjąć jeszcze bardziej skuteczne działania w celu likwidacji niniejszych lokali. 

Chociaż ma świadomość, że jest to bardzo trudne. Ponadto zwrócił się z prośbą aby w jakiś 

sposób jeszcze bardziej rozpowszechnić informację o ogólnie dostępnym numerze o każdej 

porze dnia i nocy, bo nie każdy zagląda do internetu szczególnie osoby starsze , a są pewne 

przyzwyczajenia do dawniej funkcjonujących numerów telefonów. Poinformował również, że 

w niedalekiej przyszłości rozpocznie się remont wiaduktu kolejowego w Uboczu w związku z 

tym zostanie wyznaczony objazd dla pojazdów. Niemniej istnieje obawa, że mimo wszystko 

zmorzy się ruch przez Ubocze i niedawno wyremontowane tam drogi. W związku z tym 

zwrócił się z prośbą do Komendanta Policji, aby w momencie opiniowania organizacji ruchu 

na czas remontu wiaduktu być może byłaby możliwość zasugerowania , by wspomniany 

remont odbył się połówkowo tak jak to miało miejsce na drodze krajowej nr 30 . 

 

Nadkom. Marek Zabiegała  

Poinformował, iż wszystkie zgłoszone uwagi są bardzo cenne i zostaną podjęte starania, aby 

wykorzystać je w czasie służby i poprawić to, co jest do poprawienia w celu jeszcze lepszego 

funkcjonowania.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Przyłączył się do podziękowań dla wszystkich służb, za szybkie działanie w różnych 

sytuacjach. Szczególne podziękowania skierował dla dwóch policjantów z Komisariatu 

Policji w Gryfowie śl. za podjęcie szybkiej akcji ratunkowej dla dwóch dziewczynek, które 

weszły do niezabezpieczonego budynku przy ul. Rzecznej będącego w złym stanie 

technicznym, gdzie spod nóg zawalił się strop i jedna z nich zawisła na znacznej wysokości.  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

Przestawił informację z działalności Straży Miejskiej w roku 2021. Informacja stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Spytał ile udzielono mandatów z tytułu zanieczyszczania środowiska a ile z tytułu nie 

złożenia deklaracji na wywóz odpadów komunalnych ? Ile zostało przeprowadzonych 

kontroli w tym zakresie ?  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

Poinformował, iż w zakresie ochrony powietrza i środowiska przed spalaniem odpadów 

przeprowadzono 11 kontroli i nie wystawiono mandatów, ponieważ zgłoszenia dotyczyły 

zazwyczaj przypadków rozpalania w piecu,  a użyty materiał okazywał się węglem lub innym 

materiałem dozwolonym do spalania ( w 2019 roku wystawiono w tym zakresie 6 mandatów).  

Natomiast w kwestii złożenia deklaracji na wywóz odpadów komunalnych przeprowadzono 

116 kontroli, ukarano 13 osób mandatem i 26 osób pouczono.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał kiedy zostaną wznowione kontrole w zakresie prawidłowej segregacji śmieci oraz 

odpowiedniej ilości pojemników na odpady w danej nieruchomości ?  

Spytał również czy Straż Miejska posiada urządzenie do zdalnej kontroli wniesienia opłaty 

parkingowej płatnej przez aplikację ?  

Nawiązując do godzin pracy Straży Miejskiej spytał, czy jest możliwość wprowadzenia czasu 

pracy Straży Miejskiej w godzinach popołudniowych i wieczornych  chociaż raz w tygodniu ?  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że ilość kontroli była ograniczona, ponieważ Straż Miejska jest zaangażowana 

do sprawdzania kwarantanny wśród mieszkańców. Z tego samego powodu trudne jest też 

powrócenie póki co do czasu pracy w godzinach popołudniowych, nie mniej taka potrzeba 

jest i kwestia ta będzie rozważana . 

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do aplikacji płatnego parkowania poinformował, że Straż Miejska posiada 

program do sprawdzania tej aplikacji wiec w każdej chwili można sprawdzić czy dana osoba 

wykupiła bilet .  

Odnośnie popołudniowego czasu pracy Straży Miejskiej poinformował, że Straż Miejska 

pracowała popołudniu głównie w okresie letnim. Obecnie trudno będzie wrócić do tej formy 

pracy, ponieważ Wojewoda zlecił Straży Miejskiej wykonywanie czynności w ramach 

współpracy z policją w zakresie przeprowadzania kontroli izolacji kwrantanny domowej.  

W kwestii przeprowadzania kontroli w zakresie gospodarki odpadami poinformował, iż 

kontrole są przeprowadzane na bieżąco zgodnie z otrzymanym wykazem podmiotów 

gospodarczych, które nie posiadają umów na odbiór odpadów a które zostały wyłączone z 

systemu gminnego i w związku z tym muszą zawierać indywidualnie wspomniane umowy. 

Co do ilości kubłów przy danej posesji wynika ona z przelicznika i zarządcy nieruchomości 

takie dane mają i odpowiednią liczbę kubłów ustanawiają.  

 

Pan Tadeusz Jagiełło – Radny Rady Powiatu Lwóweckiego  

Poruszył problem wyrzucania do okolicznych lasów części samochodowych a także ich 

podpalania. Zwrócił się z prośbą , aby podjąć jakieś radykalne działania by ta sytuacja się 

zmieniła.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Potwierdził, że coraz częściej w lasach można spotkać wyrzucone części samochodowe. 

Zaproponował, aby rozważyć sprawdzanie osób , które przywiozły na złomowisko karoserię 

samochodu, gdzie przekazały plastikowe części z wnętrza samochodu. Być może w ten 

sposób ukróciłoby się proceder wywożenia tego typu odpadów do okolicznych lasów.  

 

Pan Zygfryd Borkowski  

Zwrócił się z prośbą, aby w przyszłym budżecie gminy zabezpieczyć środki na zakup nowego 

samochodu dla Straży Miejskiej. Dodał, iż Straż Miejska jest potrzebna , dochodzi coraz 

więcej zadań do realizacji, ponadto samochód jest również wykorzystywany przy 

prowadzeniu czynności służbowych w terenie przez innych pracowników Urzędu GiM przy 

współudziale Straży Miejskiej.  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do wyrzucania odpadów do lasu wspomniał że trudno powiedzieć czym jest to 

podyktowane, skoro mieszkańcy mają dostęp do PSZOK. Obowiązek uprzątnięcia 

zanieczyszczonego terenu należy do jego właściciela. W większości są to tereny Agencji 

Skarbu Państwa i takie pisma są wysyłane do właścicieli w przypadku kiedy nie można 

ustalić sprawcy.  Ponadto poinformował, że żaden właściciel pojazdu nie może oddać w 

części lub w całości pojazdu do skupu złomu. Taki samochód powinien trafić tylko i 

wyłącznie do licencjonowanych firm zajmujących się recyklingiem i unieszkodliwianiem 

pojazdów. Zdarza, się że taki złom trafia do skupu złomu jednak jest to sposób niedozwolony. 

Największy problem przy takich domowych rozbiórkach jest z plastikami, gdzie nie ma 

numerów czy innych danych i nie można ustalić właściciela. Niemniej jednak za każdym 

razem podejmowane są czynności w celu ustalenia właściciela, jednak nie jest to łatwe.  
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Radny Arkadiusz Cichoń  

Poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej rocznych kosztów utrzymania samochodu 

służbowego Straży Miejskiej.  

 

Pan Mariusz Gierus – Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Gryfowie Śl.  

Przedstawił informację związaną z interwencjami Pogotowia Ratunkowego na terenie Gminy 

Gryfów Śl. w 2020 roku. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Spytał jak wygląda wydolność Pogotowia Ratunkowego na terenie obsługiwanego rejonu ? 

Czy pogotowie jest w stanie na bieżąco reagować na zgłoszenia ? Wspomniał, iż na terenie 

innych województw dochodzi do sytuacji, że do niektórych zdarzeń wysyłani są strażacy czy 

lotnicze pogotowie.  

 

Pan Mariusz Gierus – Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Gryfowie Śl.  

Wspomniał, że ogólny problem z funkcjonowaniem ratownictwa medycznego jest taki, że 

społeczeństwo niejednokrotnie nie rozróżnia do końca kto za co odpowiada co w sytuacji 

zagrożenia życia jest problemem. Ważne jest , aby uświadamiać siebie wzajemnie, że 

pogotowie ratunkowe zgłasza się do sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia . 

Zespoły ratownictwa medycznego nie leczą tylko ratują. Celem jest uratowanie czyjegoś 

życia i zdrowia . Jeśli więc dyspozytor ma świadomość, że nie ma bezpośredniego zagrożenia 

życia czy zdrowia powinien zadysponować innymi służbami. Stąd być może dochodziło do 

wspomnianych sytuacji, że były dysponowane różne zespoły w zależności od tego jaki był 

charakter określonego zgłoszenia.  

 

Radny Robert Skrzypek  

W uzupełnieniu poinformował, iż zarówno straż pożarna jak i policja dysponuje większą 

ilością samochodów, natomiast pogotowie ratunkowe 5 samochodami obsługuje dwa powiaty. 

Nie mniej jednak dzięki temu, że karetki poroztawiane są po rejonie a nie skupione wszystkie 

w jednym miejscu w Jeleniej Górze jest możliwość szybkiego zareagowania i skrócenia czasu 

dojazdu na miejsce zdarzenia.  

 

Radny Marek Niebylski  

Poinformował, iż każda jednostka będąca w systemie KSRG mus mieć odpowiednią ilość 

przeszkolonych strażaków w zakresie pierwszej pomocy medycznej i jeśli nie ma pogotowia 

ratunkowego straż pożarna udziela niezbędnej pomocy , jednak zawsze wzywane jest 

pogotowie ratunkowe ponieważ przyjeżdżają wtedy fachowcy, którzy potrafią ocenić co z 

danym pacjentem robić dalej. Strażacy nie mają takich kompetencji nie mogą też przewozić 

pacjentów w stanie zagrożenia życia do jednostek ochrony zdrowia. Dodał , że jednostki 

wzajemnie się wspierają i współpraca między nimi jest bardzo dobra.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do karetek, które na zgłoszenie przyjeżdżają do pacjenta w celu zaszczepienia 

przeciwko Covid -19 , spytał czy pacjent ma możliwość wyboru szczepionki ?  

Spytał również czy pacjent ma prawo wyboru szpitala , gdzie znajduje się dany oddział 

specjalistyczny np. kardiologia ? Czy sugestia pacjenta może być respektowana ?  

 

Pan Mariusz Gierus – Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Gryfowie Śl.  

Poinformował, że wybór szczepionki jest utrudniony, podyktowane jest to utrudnieniami w 

dostawach danej szczepionki. Wspomniał również, że w przypadku mobilnej formy szczepień 

są także inne problemy np. w przypadku szczepionki Astra - Zeneka odstęp czasowy między 

dawkami jest dość długi i ciężko jest zespołowi mobilnemu zobowiązywać się co będzie za 3 

miesiące. Do tego może się bardziej zobowiązać stacjonarny punkt szczepień. Dlatego też w  
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przypadku mobilnej formy szczepień, używane są zazwyczaj szczepionki Fajzer i wyboru tu 

zasadniczo nie ma .  

Co do wyboru szpitala poinformował iż jest to bardziej złożona kwestia niż tylko odległości. 

W czasie pandemii duży wpływ ma również to, która jednostka jest bardziej przygotowana na 

przyjęcie pacjenta tzw. „covidowego”, która dysponuje w danym momencie odpowiednim 

urządzeniem diagnostycznym, gdzie jest mniejsza kolejka na SOR-ach. Bywały przypadki, że 

zespoły ratownictwa medycznego spotykały się z odmową przyjęcia pacjenta z przyczyn 

obiektywnych i musiały go przewieźć do innego czasami odległego SOR-u. Tak więc jest to 

bardziej skomplikowany system jak tylko kwestia odległości.  

 

Na tym dyskusje zakończono.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim gościom za udział w tej części sesji.  

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

 

Ad. 6 

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

Uchwałę nr XXXI/181/21 w sprawie rozpatrzenia skargi  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Uchwałę nr XXXI/182/21 w sprawie zmiany budżetu na 2021 rok  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radna Urszula Maga – nawiązując do kwoty 128.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie 

remontu elewacji budynki przy ul. Kolejowej 42 wspomniała, że jest to kwota bardzo wysoka. 

Spytała, na jakiej zasadzie został wybrany wykonawca i czy została wybrana najlepsza i 

najtańsza oferta ?   

 

Radny Arkadiusz Cichoń – zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z projektu uchwały 

zapisu dotyczącego przeznaczenia kwoty 128.000 zł w dziale 700 „Gospodarka 

mieszkaniowa” na realizację zadania pn. „ Renowacja wraz z dociepleniem elewacji budynku 

administracyjno – biurowego przy ul Kolejowej 45 w Gryfowie Śl.”  do czasu wystąpienia z 

zapytaniem ofertowym i uzyskania informacji o firmach, które złożyły propozycje wykonania 

niniejszej inwestycji.  
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Pan Olgierd Poniżnik – Burmistrz GiM – poinformował, iż jest przeciwny temu 

wnioskowi, ponieważ przedkłada cały projekt uchwały. Dodał, że jeśli wystąpi się z 

zapytaniem o cenę, to jeśli ta cena będzie niższa, wówczas reszta środków pozostanie w 

budżecie gminy.  

Poprosił również, aby w sprawie tego wniosku głos zabrał radca prawny.  

 

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny – poinformował, iż w jego ocenie wniosek formalny 

polegający na wykreśleniu jednego z zapisów projektu uchwały przedłożonego przez 

Burmistrza GiM jest wadliwy. Radni proponowaną uchwałę mogą przyjąć, albo ją odrzucić. 

Natomiast na tym etapie nie widzi możliwości dokonywania zmian w budżecie.  

 

Radny Kamil Kowalonek – wspomniał, iż jest przeciwko takim uchwałą, gdzie jeden punkt 

jest zakładnikiem pozostałych punktów, szczególnie przy inwestycjach. Czuje dyskomfort w 

takich sytuacjach i apeluje, aby to się zmieniło, ponieważ radnym odbiera się prawo o 

decydowaniu o poszczególnych rzeczach . Dlatego jest gotowy przyjąć drastyczną postawę. 

Jeśli w danej uchwale uzna jakiś wydatek nie do końca uzasadniony,  to jeśli nawet inne 

punkty będą uzasadnione, będzie głosował przeciwko takiej uchwale. Problem ten jest 

sygnalizowany już nie pierwszy raz.  

 

Radny Mariusz Kozak – przypomniał, że na posiedzeniach komisji była mowa o tym, że 

zostanie skierowane zapytanie o wykonanie elewacji budynku klubu seniora jako odrębnej 

inwestycji. Spytał Burmistrza , czy nadal jest to aktualne ?  

 

Radna Urszula Maga – wyjaśniła, że nikt nie jest przeciwny ani wspomnianej inwestycji ani 

firmie, które miała by ją realizować jeśli złoży ona super ofertę. Nikt nikogo nie chce 

dyskryminować. Chodzi jedynie o dobro budżetu i o to, aby jak najbardziej po gospodarsku 

wydatkować środki z budżetu gminy.  

 

Radny Grzegorz Piejko – nadmienił, iż jego zdaniem  kwota 128.000 zł jest mocno 

wygórowana za usługę jaka ma być wykonana , jednak zwrócił się z prośbą do radnych, aby 

zagłosować za proponowaną uchwałą, by nie przepadły pozostałe inwestycje. Jednocześnie 

dodał, iż wszystkie przetargi i zapytania cenowe powinny być dla wszystkich jasne i 

klarowne, dlatego będzie proponował pewne zmiany, aby nikt nie zarzucił że przetargi czy 

zapytania są robione w sposób nie jasny.  

 

Radny Kamil Kowalonek – wspomniał, iż jest gotowy zagłosować za niniejszą uchwałą, 

jednak chciałby wiedzieć na jakiej podstawie oszacowano wartość tego zamówienia ? Ile firm 

zostanie zaproszonych do złożenia oferty? Czy będzie to oferta konkurencyjna w której 

wszystkie zainteresowane firmy będą mogły wziąć udział ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM – nawiązując do wypowiedzi radnego Kamila 

Kowalonka wspomniał, ze również czuje dyskomfort kiedy posądza się Burmistrza i jego 

współpracowników jako oszustów, malwersantów co jest totalnym brakiem zaufania , 

podejrzeniem o niegospodarność , niekompetencję itd. Chciałby zapewnić wszystkich, że 

działa w dobrej wierze i w interesie gminy. Nie jest tak, że tylko  Burmistrz decyduje o 

wszystkim, bo w wielu sprawach konsultuje się z Radą przy różnych okazjach.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM – wyjaśnił, że proponowana kwota jest 

szacowana na podstawie kosztorysu inwestorskiego sporządzonego na podstawie 

obowiązujących przepisów, nie jest to w żadnym wypadku oferta wykonawcy. Obiekt 

wpisany jest do gminnej ewidencji zabytków co oznacza, że wszystkie prace muszą być 

uzgodnione z konserwatorem zabytków. Dla porównania podał przykłady kosztorysów  
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remontów elewacji innych budynków w Gryfowie Śl. wykazując że ceny są porównywalne. 

Przypomniał również o znacznym wzroście cen materiałów budowlanych . Następnie 

przedstawił zakres prac jakie zostały przewidziane przy remoncie elewacji budynku nr 45 . 

Poinformował, że wykonawca nie został jeszcze wybrany . Procedura może zostać wszczęta 

dopiero wtedy, kiedy zadanie zostanie zapisane w budżecie gminy.  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM – przytoczył treść art. 233 ustawy o finansach 

publicznych. Dodał również , że nie może być kilku uchwał w sprawie zmian w budżecie z tej 

samej sesji, ponieważ zostałoby to zakwestionowane przez Regionalna Izbę Obrachunkową.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radcy prawnego 

z prośbą o wydanie pisemnej opinii prawnej na temat możliwości wprowadzenia 

ewentualnych zmian do uchwały budżetowej i jak powinny być głosowane wnioski formalne 

jeśli chodzi o uchwałę budżetową.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  wycofał zgłoszony przez siebie wniosek.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i  

1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Radny Robert Skrzypek zgłosił, że głosował za powyższą uchwałą, tym czasem w wynikach 

głosowania zostało odnotowane przez program, że głosował przeciw.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że głosowanie zostało zakończone i 

zamknięte i nie ma możliwości zmiany wyników głosowania.  

 

Ad. 7  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej .  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w  

okresie między sesjami  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono  pytań.  

 

 

Ad. 8   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji zwyczajnej wpłynęły 2 

interpelacji radnych, na które oczekiwana jest odpowiedż w ustawowym terminie.  

Dodał, iż z treścią interpelacji radnych oraz udzielonymi na nie odpowiedziami można 

zapoznać się na stronie BIP Urzędu GiM w zakładce „ prawo lokalne”, oraz na stronie 

internetowej Gryfowa Śl. , w zakładce „interpelacje i zapytania radnych”.  
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Ad. 9  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Pan Krzysztof Rozenbajger – insp. ds. pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych w 

UGiM w Gryfowie Śl.  – przedstawił informację o funkcjonowaniu  punktu konsultacyjnego 

dotyczącego programu „Czyste powietrze” mającego na celu poprawę jakości powietrza.  

 

Radna Urszula Maga – wyraziła swoje zbulwersowanie na brak poszanowania dla drugiego 

człowieka w wpisie w komentarzach pod artykułem na Lwóweckim.Info dotyczącym remontu  

drogi w Uboczu do Państwa Pląskowskich. Jej uwagę na to zwrócił jeden z rodziców ucznia 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Gryfowie Śl. Wspomniała, że nic nie usprawiedliwia takiego 

niegodnego zachowania osób , tego typu komentarze są niedopuszczalne. Należy mieć 

godność i poszanowanie dla drugiej osoby.  

 

Radny Mariusz Dragan – poruszył sprawę remontu chodnika przy ul. Lwowskiej. 

Przypomniał, iż remont chodnika miał zostać przeprowadzony na całej jego długości a nie 

tylko 20 m . Spytał czy jest możliwość , aby wyremontować cały chodnik i co ze środkami 

finansowymi, które zostały zaplanowane na ten cel ?   

 

Pani Helena Okulowska – radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

− Nawiązując do planu tworzenia dodatkowych punktów szczepień masowych 

przeciwko Covid-19 na poziomie gmin, spytała czy już wiadomo gdzie takie punkty 

szczepień powstaną na terenie Gminy Gryfów Śl. ?  

− Ponownie zwróciła się z prośbą o remont muru przy ul. Rzecznej w Gryfowie Śl. 

Przypomniała, że już dwukrotnie zwracała się w tej sprawie od 2019r.  dodała, że z 

informacji jakie posiada wynika, że przyczyną pękania muru jest jego duże zasolenie i 

zawilgocenie. Chciałaby, aby jakiś fachowiec wypowiedział się w tej sprawie i o taką 

ekspertyzę wystąpi.  

 

Radny Kamil Kowalonek – nawiązując do Zarządzenia Burmistrza z dnia 31 marca 2021r. , 

gdzie zostały przesunięte środki na remont drogi w Uboczu w kwocie ponad 37.000 zł spytał 

co z pozostałymi drogami w tym dziale ? Czy nie ma zagrożenia , że zostaną one wykonane ? 

Ewentualnie na jakim etapie są te prace, czy są dokumentacje, czy są ogłoszone przetargi ?  

 

 

Radny Robert Skrzypek – w imieniu wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Felczerskiej 12 

zgłosił problem osypujących się kominów na budynku przy ul. Wojska Polskiego 1a , które są 

popękane i osypują się na podworsko wspomnianej wspólnoty stwarzając niebezpieczeństwa 

dla przebywających tam osób. Zwrócił się z prośbą o podjęcie działań w celu 

przeprowadzenia remontu kominów lub ich zabezpieczenie.  

 

 

Radny Arkadiusz Cichoń – w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą o zbadanie stanu 

drzewa rosnącego przy głównym skrzyżowaniu na ul. Kolejowej . Jeśli stan tego drzewa jest 

słaby, to czy istnieje możliwość jego wycięcia , ponieważ zagraża ono dla budynku apteki, 

sygnalizacji świetlnej oraz przejściu dla pieszych.  

- Korzystając z obecności Pani radnej Rady Powiatu zwrócił się z prośbą o poparcie wniosku 

o zamontowanie przy okazji prowadzonego remontu ul. Wojska Polskiego progu 

zwalniającego przy przejściu dla pieszych znajdującego się koło budynku szkoły.  

 

 

 



-         13        - 

 

Radny Grzegorz Piejko – poprosił o wykonanie kosztorysu naprawy zadaszenia hali 

sportowej w Gryfowie Śl. jeśli to możliwe do końca sierpnia br.  Dodał, iż temat ten ciągnie 

się już od 6 lat , woda dostaje się na parkiet , dlatego niezbędne jest przeprowadzenie remontu 

dachu na tym obiekcie, aby raz na zawsze zamknąć ten temat.  

- Poinformował, iż bardzo mocno spadł poziom wody w stawie w parku im. A. Mickiewicza . 

Prawdopodobnie związane jest to z dopływem , dlatego zwrócił się z prośbą, aby ZB GKiM 

sprawdził tę sprawę . Zwrócił się również z prośbą, aby posprzątać z brzegu wspomnianego 

stawu nagromadzone butelki plastikowe.  

- Spytał, czy wpłynęła już odpowiedź na pismo skierowane do Wód Polskich w sprawie 

uzgodnienia terenu pod ścieżki rekreacyjne wokół Jeziora Złotnickiego. W przypadku 

wpłynięcia odpowiedzi poprosił o przesłanie jej skanu drogą e-mailową .  

- Nawiązując do przetargów i zapytań ofertowych spytał, czy przy ich otwarciu mógłby być  

obecny zainteresowany daną sprawą radny ?  Czy można by było np. wysłać informację do 

wszystkich radnych, o otwarciu ofert na dane zadanie i czy wówczas zainteresowany radny 

mógłby przyjść zobaczyć jakie oferty zostały złożone ?  

- Odnośnie zgłoszonych przez radnych interpelacji poinformował, iż brakuje odpowiedzi na 

interpelację nr 88 radnego Arkadiusza Cichonia z dn. 25 stycznia 2021r.  

 

Radny Mariusz Dragan – w imieniu jednego z użytkowników garaży wybudowanych za 

„Biedronką” spytał, czy jest możliwość, aby umożliwić dojazd do garaży od strony ul. 

Żeromskiego ?  

 

Radny Mariusz Kozak – w imieniu mieszkańców ul. Rzecznej zwrócił się z prośbą o 

zamontowanie dwóch luster drogowych -  jedno za szpitalem koło przejścia dla  pieszych i 

drugie koło budynku dawnego „Hornera”. W obu miejscach droga jest nie widoczna . Ze 

względu na to, że jest to droga powiatowa, poprosił o poparcie tej prośby radną powiatową 

Panią Helenę Okulowską.  

- Spytał czy droga przy tzw. hotelowcu została już przekazana gminie Gryfów Śl. ?  

 

Radny Krzysztof Szczerbicki -  nawiązując do remontu drogi w Uboczu do Państwa 

Pląskowskich spytał dlaczego zwiększył się koszt jej remontu o 37.000 zł ? Dodał, że od 

początku kadencji występuje z prośbą do Burmistrza o zakup działki pod budowę altany 

biesiadnej , której koszt wynosi 22.000 zł  i otrzymał odpowiedź, że w br. nie zostanie ona 

zakupiona , a jest to bardzo ważne dla mieszkańców. Burmistrz był na zebraniu wiejskim, 

gdzie byli mieszkańcy i wiedzieli że będzie altana biesiadna i w którym miejscu, a Burmistrz 

decyduje za mieszkańców i mówi o lokalizacji przy dawnej szkole. Jest zebranie, jest opinia 

mieszkańców, którzy wiedzą chyba najlepiej w którym miejscu chcieli by z tego korzystać.  

 

Radny Marek Niebylski – przypomniał , że zwracał się z prośbą o zamontowanie lustra 

drogowego przy posesji 156 , gdzie rolnicy zgłaszają, że nie widać w tym miejscu drogi co 

szczególnie w okresie żniw może utrudnić ruch i zakończyć się jakimś nieszczęściem. Sprawa 

miała być przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych . Z informacji jakie posiada ZDP może 

zamontować wspomniane lustro, jednak gmina musiałaby go zakupić. Spytał czy na obecną 

chwilę jest coś więcej wiadomo w tej sprawie ?   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM – nawiązując do kwestii szczepień poinformował, 

że decyzją Wojewody na terenie wszystkich 31 powiatów może zostać utworzony jeden 

dodatkowy punkt szczepień.  Poinformował, że w Wielospecjalistycznej Przychodni Zdrowia 

w Gryfowie można w ciągu tygodnia zaszczepić 180 osób i nie ma innej możliwości 

ponieważ jest już niewydolność zarówno lekarzy jak i pielęgniarek, którzy przyjmują 

jednocześnie pacjentów w normalnym trybie w ramach POZ oraz usług specjalistycznych. 

Poinformował , że na terenie Powiatu Lwóweckiego dodatkowy punkt szczepień zostanie 

utworzony w Lwówku Śl. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1. Są już na to  
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przygotowani , wszystko jednak zależy od tego ile i kiedy otrzymają szczepionki. 

Wspomniane dodatkowe punkty mają funkcjonować od 5 maja br. Są zamieszczone 

ogłoszenia, jak należy się zgłaszać, są też podane numery telefonów. W przypadku osób 

niepełnosprawnych , które nie mają możliwości dojechania we własnym zakresie, transport 

zostanie zorganizowany.  

 

Ponadto poinformował, że na pozostałe pytania  odpowie na piśmie w ciągu 14 dni.  

 

 

Ad. 10  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXXI obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył 

  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

                

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


